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1. Splošni uvod

Način, kako se osebni podatki v digitaliziranem in globalnem svetu zbirajo, ocenjujejo, 
uporabljajo in prenašajo, se je zelo spremenil in postaja čedalje bolj kompleksen.
Količina osebnih podatkov zaradi novih tehnologij nenehno narašča. Prav tako so organi 
kazenskega pregona za opravljanje svojih nalog močno razširili svoje dejavnosti 
obdelave osebnih podatkov.

Varstvo osebnih podatkov je v teh zahtevnih razmerah po eni strani postalo ključno 
vprašanje pravic posameznika v zvezi z varstvom njegovih osebnih podatkov, po drugi 
strani pa vprašanje nujnosti in prave mere obdelave osebnih podatkov, ki jo izvajajo 
zasebni subjekti in javni organi.  Varstvo podatkov je temeljna pravica, ki jo priznavata 
člen 8 Listine Evropske unije o temeljnih pravicah in člen 16 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije (PDEU).

Na podlagi izkušenj z veljavno Direktivo 95/46/ES Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 24. oktobra 1995 o varstvu posameznikov pri obdelavi osebnih podatkov in o 
prostem pretoku takih podatkov (UL L 281, 23.11.1995, str. 31) in Okvirnim sklepom 
Sveta 2008/977/PNZ z dne 27. novembra 2008 o varstvu osebnih podatkov, ki se 
obdelujejo v okviru policijskega in sodnega pravosodnega sodelovanja v kazenskih 
zadevah (UL L 350, 30.12.2008, str. 60),1 ter prispevka Evropskega parlamenta2 je 
Komisija v zvezi s tem predlagala dva nova pravna instrumenta – predlog uredbe o 
varstvu posameznikov pri obdelavi osebnih podatkov in o prostem pretoku takih 
podatkov (Splošna uredba o varstvu podatkov, COM(2012)0011) in predlog direktive o 
varstvu posameznikov v zvezi z obdelavo osebnih podatkov, ki jih pristojni organi 
obdelujejo za namene preprečevanja, preiskovanja, odkrivanja ali pregona kaznivih 
dejanj ali izvrševanja kazenskih sankcij, in o prostem pretoku takih podatkov (Direktiva 
o varstvu podatkov, COM(2012)0010). Komisija je sprva nameravala predstaviti en sam 
horizontalni instrument.3 Nova instrumenta bi, če bi bila sprejeta, trdno opredelila 
načela in pravila varstva podatkov EU za naslednja desetletja. Komisija trdi, da je namen 
obeh predlogov uvesti sodoben, trden in skladen zakonodajni okvir politik Unije, ki 
krepi pravice posameznikov in razsežnost varstva podatkov na enotnem trgu, zmanjšuje 
birokracijo za podjetja in obravnava vprašanja, ki jih sproža nadnacionalni pretok 
osebnih podatkov.

V zvezi s tem bi instrumenta med drugim morala odpraviti trenutno razdrobljenost 
zaradi posebnih nacionalnih predpisov (zato oblika uredbe za prvi predlog) ter razširiti 
skupna načela na primere izključno notranje obdelave podatkov tudi na področju 
kazenskega pregona (kar zadeva direktivo), da bi s tem zagotovili visoko stopnjo zaščite 
temeljne pravice posameznika do varstva podatkov. Posledično bi se povečala zaupanje 
posameznikov v digitalno gospodarstvo in zaupanje državljanov v policijo in sodne 
                                               
1 Glej tudi sporočilo Komisije z naslovom „Varovanje zasebnosti v povezanem svetu – Evropski okvir varstva 
podatkov za 21. stoletje“ (COM(2012)0009).
2 Resolucija Evropskega parlamenta z dne 6. julija 2011 o celovitem pristopu k varstvu osebnih podatkov v EU 
(P7_TA-PROV(2011)0323).
3 Sporočilo Komisije o celovitem pristopu k varstvu osebnih podatkov v Evropski uniji (COM(2010)0609).
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organe držav članic, da se zavzemajo za zaščito temeljnih pravic, s čimer bi prispevali h 
gospodarski rasti in učinkovitemu delu organov kazenskega pregona.

2. Glavni elementi reforme

Glavni elementi reforme so: – varstvo podatkov kot temeljna pravica; – upoštevanje vseh 
okoliščin in vseh sektorjev; – tehnološka nevtralnost pravnega okvira za zajetje različnih 
tehnik za obdelavo podatkov; – preprečevanje razdrobljenosti in zagotavljanje pravne 
varnosti posameznikom, podjetjem in javnim subjektom; – uskladitev obdelave osebnih 
podatkov s strani organov kazenskega pregona in izmenjave med njimi; – zaščita 
posameznikov v EU v primeru prenosa osebnih podatkov v tretje države z 
zagotavljanjem varnih in prilagodljivih orodij za mednarodni pretok podatkov.1

Predlagana instrumenta predvidevata v zvezi s tem več novosti. Predlog uredbe bo 
uvedel pojem „sedež matičnega podjetja“, eno samo pravo, ki bo urejalo, kako 
upravljavec obdeluje podatke, tako imenovani sistem „vse na enem mestu“, priznanje 
pravice biti pozabljen in pravice do prenosljivosti osebnih podatkov, vgrajeno varstvo 
podatkov, obveščanje o kršitvah varstva podatkov, uradne osebe za varstvo podatkov, 
mednarodne prenose na podlagi sklepov o ustreznosti ali drugih ustreznih zaščitnih 
ukrepov, in sicer zavezujočih poslovnih pravil, posebnih pravil o organih za varstvo 
podatkov z ustreznimi izvršilnimi pooblastili, mehanizem za skladnost, sankcije ter 
posebne določbe o svobodi izražanja ali kontekstu zaposlitve. Instrumenta pojasnjujeta 
tudi več določb, na primer pojem „soglasja“, določbe o oblikovanju profilov ali 
uveljavljanju pravic oseb, na katere se nanašajo podatki. Predlog direktive določa 
usklajen okvir z najnižjo ravnijo varstva podatkov, ki jo bodo organi kazenskega pregona 
morali upoštevati pri obdelavi osebnih podatkov na nacionalni ravni in v primerih 
izmenjave osebnih podatkov med organi kazenskega pregona posameznih držav članic.  

Takšni cilji in predlagane spremembe so bili povod za upravičeno razpravo med drugim 
o vprašanjih glede ustreznosti predlogov za uresničitev omenjenih ciljev, o povezavi 
med splošnim pravom Unije in posebnimi nacionalnimi predpisi, medsebojni 
povezanosti obeh zakonodajnih instrumentov, zlasti v primerih dostopa do podatkov 
zasebnih podjetij v okviru kazenskega pregona, ustreznih zaščitnih ukrepih v zvezi z 
izmenjavo podatkov in nadaljnjih prenosov na mednarodni ravni, zmanjšanju 
pravnih/upravnih bremen in stroškov za upravljavce podatkov, ustreznosti in 
učinkovitosti sankcij, pojasnilih „oblikovanja profilov“, „pravnega interesa“, „javnega 
interesa“ in „javne varnosti“, prenosljivosti podatkov, vgrajeni varnosti podatkov, 
izvajanju z delegiranimi in izvedbenimi akti, kar zadeva vlogo Komisije, ter v okviru 
mehanizma za skladnost, neodvisnosti organov za varstvo podatkov in razdelitvi vlog 
med njimi itn.

3. Cilji te medparlamentarne seje

                                               
1 Glej delovni dokument EP z dne 6. julija 2012 o splošni uredbi o varstvu podatkov in direktivi o obdelavi 
osebnih podatkov za namene preprečevanja, odkrivanja ali pregona kaznivih dejanj (PE491.322v01).



PE496.527v03-00 4/13 OJ\914582SL.doc

SL

Namen medparlamentarne seje odborov, ki jo skupaj pripravljata Odbor Evropskega 
parlamenta za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve (LIBE) in 
Oddelek za zakonodajni dialog (LDU), je obravnavati nekatera od omenjenih  vprašanj 
ter poslancem Evropskega in nacionalnih parlamentov omogočiti izmenjavo mnenj in 
konstruktiven dialog. Takšen dialog je bistvenega pomena, saj je že več nacionalnih 
parlamentov izkazalo posebno zanimanje za predlagane instrumente, kar dokazuje več 
obrazloženih mnenj1 in prispevkov nacionalnih parlamentov.2

Dvodnevno srečanje bo razdeljeno na sedem sej, vključujočih glavna vprašanja, ki jih 
odpirata zakonodajna predloga: I. Reforma okvira varstva podatkov v EU (splošna 
razprava), II. Pravice glede varstva podatkov, III. Varstvo podatkov in kazenski pregon, 
IV. Nadzorniki in upravljavci podatkov v zasebnem sektorju, V. Izvajanje, organi za 
varstvo podatkov in skladnost, VI. Izmenjava podatkov med policijskimi organi in dostop 
do zasebnih podatkovnih zbirk, in VII. Varstvo podatkov v globalnem kontekstu. Za 
vsako temo je bilo izpostavljenih nekaj posebnih vprašanj in predhodno posredovanih 
nacionalnim parlamentom (glej prilogo).

Tak strukturiran dialog in njegovi rezultati bodo poročevalcema odbora LIBE ter drugim 
članom tega odbora in Evropskega parlamenta nasploh pomagali ustrezno upoštevati 
pomisleke nacionalnih poslancev v okviru zakonodajnega postopka, ki poteka na ravni 
EU Odbor LIBE bo orientacijsko glasovanje opravil v prvem četrtletju 2013.

                                               
1 Belgijske poslanske zbornice, francoskega senata, nemškega Bundesrata, italijanske poslanske zbornice in 
švedskega Riksdaga za predlagano uredbo ter nemškega Bundesrata in švedskega Riksdaga za predlagano 
direktivo.
2 Portugalskega parlamenta, češkega senata, italijanskega senata in nizozemske Eerste Kamer za predlagano 
uredbo ter portugalskega parlamenta, belgijske poslanske zbornice, španskega kongresa, češkega senata, 
italijanskega senata in nizozemske Eerste Kamer za predlagano direktivo.



OJ\914582SL.doc 5/13 PE496.527v03-00

SL

Dnevni red

Torek, 9. oktober 2012

9.00 - 9.20 Pozdravni nagovor predsednika Evropskega parlamenta
Martin SCHULZ

9.20 - 10.30 I. SEJA – Reforma okvira varstva podatkov v EU –
vzpostavljanje zaupanja v digitalnem in globalnem svetu  

Moderator: Juan Fernando LÓPEZ AGUILAR, predsednik Odbora Evropskega 
parlamenta za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje 
zadeve

Govorniki:
9.25 - 9.35 Ionas NICOLAOU, predsednik odbora za pravne zadeve 

predstavniškega doma Republike Ciper
9.35 - 9.45 Loucas LOUCA, minister za pravosodje, ciprsko predsedstvo Svetu
9.45 - 9.50 Francoise LE BAIL, generalni direktor, GD JUSTICE, Evropska 

komisija

9.50 - 10.30 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

10.30 - 12.30 II. SEJA – Usklajene in okrepljene pravice in načela varstva 
podatkov  za medsebojno povezani svet

Moderator: Jan Philipp ALBRECHT, poslanec Evropskega parlamenta,
poročevalec Odbora Evropskega parlamenta za državljanske 
svoboščine, pravosodje in notranje zadeve za uredbo o varstvu 
podatkov

Govorniki:
10.35 - 10.45 Marietta KARAMANLI, podpredsednica odbora za evropske 

zadeve francoske narodne skupščine
10.45 - 10.55 Gerrit HORNUNG, Univerza v Passauu
10.55 - 11.05 Jean GONIE, direktor za zasebnost, Microsoft Europe
11.05 - 11.15 Nuria RODRIGUEZ, višji pravnik, Evropska organizacija 

potrošnikov (BEUC)
11.15 - 11.25 Simon DAVIES, London School of Economics

11.25 - 12.30 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

Kosilo
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Popoldansko zasedanje

15.00 - 15.40 Pozdravni nagovor podpredsednice Evropske komisije Viviane 
REDING

Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

15.40 - 17.15 III. SEJA – Izzivi varstva podatkov in kazenskega pregona

Moderator: Dimitrios DROUTSAS, poslanec Evropskega parlamenta,
poročevalec Odbora Evropskega parlamenta za državljanske 
svoboščine, pravosodje in notranje zadeve za direktivo o varstvu 
podatkov

Govorniki:
15.45 - 15.55 Lord HANNAY, predsednik odbora za notranje zadeve EU zgornjega 

doma parlamenta Združenega kraljestva
15.55 - 16.05 Diana ALONSO BLAS, pooblaščenka za varstvo podatkov/vodja 

službe za varstvo podatkov, Eurojust
16.05 - 16.15 Daniel DREWER, pooblaščenec za varstvo podatkov/Marnix 

AUMAN, operativni oddelek, Europol
16.15 - 16.25 Els de BUSSER, Inštitut Maxa Plancka za mednarodno kazensko pravo, 

Freiburg
16.25 - 16.35 Anna FIELDER, Privacy International, London
16.35 - 17.15 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

17.15 - 18.40 IV. SEJA – Nadzorniki in upravljavci podatkov v zasebnem 
sektorju in na področju zaposlovanja

Moderatorja: Sean KELLY, poslanec Evropskega parlamenta, pripravljavec 
mnenja Odbora Evropskega parlamenta za industrijo, raziskave in 
energetiko, in
Nadja HIRSCH, poslanka Evropskega parlamenta, pripravljavka 
mnenja Odbora Evropskega parlamenta za zaposlovanje in socialne 
zadeve

Govorniki:
17.20 - 17.30 Stephan MAYER, odbor za notranje zadeve nemškega 

parlamenta
17.20 - 17.30 Predstavnik nacionalnega parlamenta (bo potrjen naknadno)
17.30 - 17.40 Erika MANN, generalna direktorica, Facebook
17.40 - 17.50 Alexander DIX, komisar za varstvo podatkov in svobodo 

obveščanja za Berlin, Nemčija
17.50 - 18.00 Armin DUTTINE, Evropski ekonomsko-socialni odbor
18.00 - 18.10 Frederik BORGESIUS, Inštitut za pravo na področju informacij, 

Univerza v Amsterdamu



OJ\914582SL.doc 7/13 PE496.527v03-00

SL

18.10 - 18.45 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

večerja
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Sreda, 10. oktober 2012

9.00 - 10.45 V. SEJA – Izvajanje zakonodaje o varstvu podatkov.
Zagotavljanje skladnosti in učinkovitosti.

Moderator: Marielle GALLO, poslanka Evropskega parlamenta, pripravljavka 
mnenja Odbora Evropskega parlamenta za pravne zadeve, in
Lara COMI, poslanka Odbora Evropskega parlamenta za notranji 
trg in varstvo potrošnikov

Govorniki:
9.05 - 9.15 Peter ERIKSSON, predsednik odbora za ustavo švedskega 

parlamenta
9.15 - 9.25 Peter HUSTINX, evropski nadzornik za varstvo podatkov
9.25 - 9.35 Jacob KOHNSTAMM, predsednik delovne skupine iz člena 29
9.35 - 9.45 Mario OETHEIMER, Agencija Evropske unije za temeljne pravice

9.45 - 10.45 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

10.45- 12.30 VI. SEJA – Izmenjava podatkov med policijskimi organi in 
dostop do zasebnih podatkovnih zbirk

Moderator: Timothy KIRKHOPE, poslanec Evropskega parlamenta

Govorniki:
10.50 -11.00 dr. Konstantin VON NOTZ, odbor za notranje zadeve nemškega 

Bundestaga
11.00 - 11.10 Frédéric TARDIF, ministrstvo za notranje zadeve, Francija
11.10 - 11.20 Joe MCNAMEE, skupina za evropske digitalne pravice
11.20 - 11.30 Eric TÖPFER, raziskovalec, Deutsches Institut für Menschenrechte, 

Nemčija
11.30 - 11.40 dr. Wojciech WIEWIÓROWSKI, generalni inšpektor za varstvo 

osebnih podatkov, Poljska

11.40 - 12.30 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

Kosilo
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Popoldansko zasedanje

15.00- 16.30 VII. SEJA – Varstvo podatkov v globalnem kontekstu –
(1. del) Čezatlantska razsežnost

Moderator: Axel VOSS, poslanec Evropskega parlamenta

Govorniki:
15.05 - 15.15 Sharon GESTHUIZEN, stalni odbor za varnost in pravosodje, 

spodnji dom nizozemskega parlamenta
15.15 - 15.25 Paul NEMITZ, direktor, GD JUSTICE, Evropska komisija
15.25 - 15.35 David VLADECK, direktor, zvezna komisija za trgovino ZDA
15.35 - 15.45 Bruce SWARTZ, namestnik pomočnika državnega tožilca , 

ministrstvo za pravosodje ZDA
15.45 - 15.55 Cameron F. KERRY, glavni svetovalec, ministrstvo za trgovino ZDA

15.55 - 16.45 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

16.45- 18.00 VII. SEJA – Varstvo podatkov v globalnem kontekstu –
(2. del) Kakšni standardi za učinkovito varstvo

Moderator: Alexander ALVARO, podpredsednik Evropskega parlamenta

Govorniki:
16.50 - 17.00 Marc ROTENBERG, Electronic Privacy Information Center (EPIC)
17.00 - 17.10 Caspar BOWDEN, odvetnik za zasebnost
17.10 - 17.20 Alexander SEGER, vodja oddelka za varstvo podatkov in 

kibernetski kriminal, Svet Evrope
17.20 - 17.30 Michael DONOHUE, višji politični analitik,

Organizacija za gospodarsko sodelovanje in razvoj (OECD)

17.30 - 18.00 Vprašanja in odgovori poslancev nacionalnih parlamentov in 
Evropskega parlamenta

18.00 - 18.30 Zaključna seja

Jan Philipp ALBRECHT in Dimitrios DROUTSAS, poročevalca 
Odbora Evropskega parlamenta za državljanske svoboščine, 
pravosodje in notranje zadeve o varstvu podatkov
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PRILOGA
POMEMBNO OBVESTILO ZA VSE, KI SE ŽELIJO UDELEŽITI

SREČANJA

Srečanje je odprto za javnost, vendar pa morajo udeleženci, ki nimajo priponke Evropskega parlamenta, iz varnostnih 
razlogov predhodno zaprositi za prepustnico. Vsi, ki želijo prepustnico, naj se najpozneje do 1. oktobra 2012
opoldne obrnejo na sekretariat (libe-secretariat@europarl.europa.eu ). Posredovati nam morate vaš PRIIMEK, ime, 
datum rojstva, državljanstvo, vrsto identifikacijskega dokumenta (potni list, osebna izkaznica, vozniško 
dovoljenje, itd.), številko identifikacijskega dokumenta, naslov in  podjetje/institucijo/organizacijo. Brez teh 
podatkov varnostna služba ne bo izdala prepustnice.1
Vsi udeleženci iz nacionalnih parlamentov (poslanci, uradniki in v Bruslju akreditirani predstavniki) morajo izpolniti 
spletni obrazec za registracijo za ta dogodek na naslednjem spletnem naslovu (do 28. septembra):
http://www.opinio.europarl.europa.eu/opinio/s?s=2012_icm_libe

PRAKTIČNA NAVODILA ZA RAZPRAVO

• Da bi lahko sodelovalo kar največ poslancev, bo med razpravo čas za govor za govornike omejen na deset minut, za 
druge udeležence pa na dve minuti.
• Poslance naprošamo, da na list, ki bo dan v kroženje v sejni dvorani, vpišejo zahtevani čas za govor in navedejo svoj 
priimek in parlament.
• Govorniki lahko svoje govore dopolnijo pisno z besedilom (po možnosti v angleščini ali francoščini), ki ga predhodno 
pošljejo na sekretariat (e-pošta:
libe-secretariat@europarl.europa.eu). Dokumenti bodo razdeljeni med sejo.
• Dokumenti s srečanja bodo postopoma objavljeni v razdelku o dogodkih na spletnih straneh odbora LIBE:
http://www.europarl.europa.eu/activities/committees/homeCom.do?language=EN&body=LIBE in na spletni strani 
Evropskega parlamenta o odnosih z nacionalnimi parlamenti
http://www.europarl.europa.eu/webnp/cms/lang/en/pid/15

SREČANJE SE PRENAŠA V ŽIVO IN SNEMA

Strani odbora LIBE:
http://www.europarl.europa.eu/activities/committees/homeCom.do?language=EN&body=LIBE

DODATNE INFORMACIJE

Sekretariat odbora LIBE Odnosi z nacionalnimi parlamenti
José Manuel DE FRUTOS GOMEZ
administrator
Pisarna: RMD 01J044
Telefon : +32(2)28 46733
jose-manuel.de-frutos-gomez@europarl.europa.eu

Jitka POLÁŠKOVÁ
administratorka
Pisarna: WIE 05U024
Telefon : +32(0)2 28 31056
jitka.polaskova@europarl.europa.eu

Anže ERBEZNIK
administrator
Pisarna: RMD 04J020
Telefon : +32(0)2 28 32811
anze.erbeznik@europarl.europa.eu

Federico BOSCHI ORLANDINI
administrator
Pisarna: WIE 05U017
Telefon : +32(0)2 28 41529
federico.boschi@europarl.europa.eu

Angela HRINCESCU
asistentka
Pisarna: RMD 04J042
Telefon : +32(0)2 28 41544
angela.hrincescu@europarl.europa.eu

Charlotte BLONDIAU
asistentka
Pisarna: WIE 05U020
Telefon : +32(0)2 28 40979
charlotte.blondiau@europarl.europa.eu

                                               
1  Za obdelavo osebnih podatkov velja Uredba (ES) št. 45/2001 z dne 18. decembra 2001 (UL L 8, 12.1.2001, str. 
1)  
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Medparlamentarna seja odborov

Reforma okvira varstva podatkov v EU – vzpostavljanje zaupanja v digitalnem in 
globalnem svetu

9. in 10. oktober 2012

Vprašalnik, poslan nacionalnim parlamentom

V prilogi je zastavljenih več vprašanj, ki bodo služila kot osnova za posamezne sekcije 
medparlamentarne seje odborov 9. in 10. oktobra 2012.

Odgovore na vprašalnik (v angleščini, francoščini ali nemščini) je treba poslati do petka, 
21. septembra 2012, na naslov libe-secretariat@europarl.europa.eu.

Spodaj boste našli povezavo do spletne strani Evropske komisije o varstvu podatkov v 
EU na splošno in posebej o obeh zakonodajnih predlogih o varstvu podatkov (splošni 
uredbi o varstvu podatkov in direktivi o varstvu podatkov v okviru kazenskega prava):

http://ec.europa.eu/justice/data-protection/index_en.htm

I. SEJA – Reforma okvira varstva podatkov v EU – vzpostavljanje zaupanja v 
digitalnem in globalnem svetu

1. Ali menite, da je predlagana reforma varstvu podatkov v EU nujna in da prinaša 
dodano vrednost (vprašanja o subsidiarnosti in izbrani pravni obliki – dva 
instrumenta – uredba in direktiva)?

2. Kaj menite o razmerju med zakonodajo Unije in nacionalno zakonodajo 
(vprašanja o subsidiarnosti in izbrani pravni obliki – dva instrumenta – uredba in 
direktiva)? Ali bi bilo treba državam članicam omogočiti večjo prilagodljivost pri 
urejanju obdelave podatkov v posebnih primerih? Kako bi to vplivalo na 
usklajenost notranjega trga?

3. Kateri so, če so, po vašem mnenju glavni manjkajoči elementi zdajšnjega sistema 
EU za varstvo podatkov na podlagi Direktive 95/46/ES in Okvirnega sklepa 
2008/977/PNZ?

4. Kako zagotoviti, da bo predvidena zakonodaja dohajala tehnološki razvoj? Ali sta 
načeli „vgrajene zasebnosti“ in „privzete pravice do zasebnosti” po vašem mnenju 
primeren pristop?

II. SEJA – Usklajene in okrepljene pravice in načela varstva podatkov  za 
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medsebojno povezani svet

5. Kaj menite o določbah v zvezi s pravicami posameznikov, na katere se nanašajo 
osebni podatki, in njihovi uporabnosti v praksi, tj. v zvezi s prenosljivostjo, 
pravico biti pozabljen, roki za obravnavanje prošenj za dostop, pravico do 
popravka?

6. Kaj menite o načelih, na katerih temeljijo te pravice, kot so potreba po pravni 
podlagi za obdelavo podatkov, pogoji za soglasje ali pojma „javna varnost“ ali 
„pravni interes“, kot podlagah za obdelavo podatkov?

III. SEJA – Izzivi varstva podatkov in kazenskega pregona
VI. SEJA – Izmenjava podatkov med policijskimi organi in dostop do zasebnih 

podatkovnih zbirk

7. Bi moral takšen novi okvir veljati tudi za izključno nacionalno obdelavo osebnih 
podatkov v okviru kazenskega pregona ali bi moral biti omejen samo na čezmejne 
primere (vprašanje pozitivne diskriminacije, varstva podatkov kot skupne 
temeljne pravice iz Listine, subsidiarnost itn.)?

8. V okviru kazenskega pregona narašča težnja po dostopu do podatkov, ki jih imajo 
zasebna podjetja za komercialne namene; kako zagotoviti primerno ravnovesje 
med potrebami kazenskega pregona in temeljnimi pravicami?

IV. SEJA – Nadzorniki in upravljavci podatkov v zasebnem sektorju in na področju 
zaposlovanja (prosti pretok informacij na notranjem trgu)

9. Ali predlog zmanjšuje pravna/upravna bremena za upravljavce podatkov, zlasti 
za majhna in srednja podjetja (MSP)?

10. Kako bo sistem „vse na enem mestu“ vplival na pravo posameznih držav članic in 
na pravice posameznika, na katerega se nanašajo podatki (pravne in jezikovne 
ovire itn.)? Kako zagotoviti, da bodo sklepi zakonito izvršljivi v državi članici 
stalnega prebivališča posameznika, na katerega se nanašajo podatki?

11. Kako zagotoviti, da bo predvidena zakonodaja dohajala tehnološki razvoj? Ali sta 
načeli „vgrajene zasebnosti“ in „privzete pravice do zasebnosti” po vašem mnenju 
primeren pristop?

11a. Predlagana uredba o varstvu podatkov predvideva, da se Komisiji v več 
primerih dodelijo delegirana/izvedbena pooblastila. Kaj menite o določbah o 
prenosu takšnih pooblastil na Komisijo? Ali menite, da je takšen prenos v 
predvidenih primerih nujen in upravičen za izvajanje uredbe?1

V. SEJA – Izvajanje zakonodaje o varstvu podatkov. Zagotavljanje skladnosti in 
učinkovitosti.

                                               
1 Dodatno vprašanje za razpravo; ni vključeno v vprašalnik, poslan nacionalnim parlamentom.
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12. Kako ocenjujete predlagani mehanizem kazni (stopnja kazenskih sankcij, 
sorazmernost, diskretnost, pravna sredstva itn.)? Kako bi to vplivalo na določbe v 
vaši državi članici in kakšne so izkušnje z zdajšnjim modelom?

13. Kako ocenjujete predlagani mehanizem za skladnost (dejstvo, da bodo nacionalni 
nadzorni organi za varstvo osebnih podatkov morali upoštevati sklep, sprejet v 
okviru mehanizma za skladnost, ter vprašanja njihove neodvisnosti in tveganje, 
da bi delovali v nasprotju z nacionalno zakonodajo)? Kaj menite o predlagani 
vlogi Komisije v zvezi s tem, zlasti glede vprašanja neodvisnosti Evropskega 
odbora za varstvo podatkov?

14. Kako ocenjujete sredstva organa/organov za varstvo podatkov v svoji državi 
članici? Kako zagotoviti, da jih bo dovolj, saj obseg obdelave podatkov nenehno 
narašča?

14a. Predlagana uredba o varstvu podatkov predvideva, da se Komisiji v več 
primerih dodelijo delegirana/izvedbena pooblastila. Ali menite, da je takšen 
prenos v predvidenih primerih nujen in upravičen za izvajanje uredbe? 1

VII. SEJA – Varstvo podatkov v globalnem kontekstu

15. Kako ocenjujete predlagani mednarodni mehanizem prenosa v obeh predlogih ob 
upoštevanju, da okviri EU in tretjih držav ne temeljijo vedno na enakih načelih in 
ne ponujajo enakih oblik varstva za posameznike?

16. Komisija je opozorila, da je namen njenega predloga poenostaviti prenos na 
mednarodni ravni in razbremeniti upravljavce. Ali to pomeni, da bodo pravice 
posameznikov, na katere se nanašajo podatki, manj zaščitene?

17. Ali imate še kakšne pripombe v zvezi s predlaganim svežnjem reform?

                                               
1 Dodatno vprašanje za razpravo; ni vključeno v vprašalnik, poslan nacionalnim parlamentom.


